
Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros sábado, 08 de Junho de 2024 – 5 

Espinosa

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO CONTRATO N° 071/2024

PROCESSO N° 30/2024 INEXIGIBILIDADE Nº 12/2024 - O Muni-
cípio de Espinosa – Estado de Minas Gerais, TORNA PÚBLICO O 
Extrato do Contrato n° 071/2024, relativos o Processo n°30/2024 – Ine-
xigibilidade nº 12/2024 cujo objeto é “Contratação de SHOWS ARTÍS-
tICo CoM EDIGar MÃo BranCa EM CoMEMoraÇÃo ao 
FESTEJOS JUNINO/2024, no Município de Espinosa – MG “ Contrato 
assinado em 07/06/2024 com vigência até 31/08/2024. Contratada: 
FaBIo DantaS SILVa – ME - CnPJ: 26.740.802/0001-21 (EDIGar 
MÃo BranCa). Valor: r$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Milton Barbosa Lima
Prefeito Municipal

3 cm -07 1950016 - 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SOB O N° 03/2024
PROCESSO N° 28/2024 DO TIPO MENOR PREÇO - O Município 
de Espinosa - MG, torna PÚBLICo aos interessados do ramo per-
tinente, que realizará licitação na Modalidade Concorrência Eletrônica 
sob o n° 03/2024, Processo n° 28/2024, do tipo MENOR PREÇO, no 
regime EMPrEItaDa Por PrEÇo GLoBaL, tendo por objeto a 
contratação de empresa da ÁrEa DE EnGEnHarIa ou arQuI-
tEtura E urBanISMo Para rEaLIzar PaVIMEntaÇÃo 
ASFÁLTICA EM PMF EM Diversas Ruas do município de Espinosa 
- MG, atendendo a Contrato DE rEPaSSE 953502/2023/MCIDa-
DES/CaIXa Ministério das Cidades, em conformidade com os dis-
positivos ConStantES noS anEXoS QuE FazEM PartE Do 
EDITAL, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no EDItaL E SEuS anEXoS. Prazo para envio de propostas: de 
11/06/2024 a 26/06/2024 às 07:30h, Data de abertura da Concorrência: 
26 de Junho de 2024 às 08:00h. DISPonIBILIzaÇÃo Do EDItaL, 
EnDErEÇo ELEtrÔnICo app.ammlicita.org.br e https://licitar.
digital. MaIorES InForMaÇÕES PoDEM SEr oBtIDaS através 
do E-MaIL: licitacao.espinosamg2@hotmail.com.

Município de Espinosa/MG
MILton BarBoSa LIMa

Prefeito Municipal
5 cm -07 1949837 - 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2024

PROCESSO Nº 30/2024 - O Município de Espinosa-MG, comunica 
que ratIFICou/HoMoLoGa nesta data de 07/06/2024 o Processo 
nº 30/2024 InEXIGIBILIDaDE nº 12/2024 - cujo objeto contratação 
de shows artístico com edigar mão branca em comemoração ao festejos 
junino/2024, no MunICíPIo DE ESPInoSa – MG, no valor total de 
r$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) – Quaisquer dúvidas poderão 
ser ESCLarECIDaS Junto ao SEtor DE LICItaÇÕES atra-
VÉS do e-mail: licitacao.espinosamg@hotmail.com. Contratadas. (01) 
FaBIo DantaS SILVa – ME - CnPJ: 26.740.802/0001-21 (EDIGar 
MÃo BranCa).ESPInoSa-MG, 07 de junho de 2024.Milton Bar-
bosa Lima.Prefeito Municipal

3 cm -07 1950000 - 1

Extrema

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000159/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 000011/2024: O Município de 
Extrema, através da Comissão de Contratação, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas do dia 26 de junho de 2024, por meio eletrônico 
no site www.ammlicita.org.br a habilitação para o Processo Licitatório nº 
000159/2024 na modalidade Concorrência Eletrônica nº 000011/2024, 
objetivando a Contratação de empresa para desenvolvimento de pro-
jetos funcionais para construção de novos acessos rodoviários, sendo 
o acesso sul no km 946+600m e acesso norte no km 941+400m da 
Br-381 rodovia Fernão Dias, MunICíPIo DE EXtrEMa- MG. 
Mais informações, através do endereço eletrônico-Licitações do Exe-
cutivos Imprensa Oficial (extrema.mg.gov.br) <https://www.extrema.
mg.gov.br/imprensaoficial/licitacoes/>. Extrema, 04 de junho de 2024.

3 cm -07 1950123 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000158/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 000010/2024: O Município de 
Extrema, através da Comissão de Contratação, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas do dia 24 de junho de 2024, por meio eletrô-
nico no site www.ammlicita.org.br a habilitação para o Processo Lici-
tatório nº 000158/2024 na modalidade Concorrência Eletrônica nº 
000010/2024, objetivando a Contratação de empresa com fornecimento 
de materiais e mão-de-obra para operação tapa buracos no município de 
EXTREMA - ESTADO DE MINAS GERAIS. Mais informações, atra-
vés do endereço eletrônico-Licitações do Executivos Imprensa Oficial 
(extrema.mg.gov.br) <https://www.extrema.mg.gov.br/imprensaoficial/
licitacoes/>. Extrema, 04 de junho de 2024.

3 cm -07 1950120 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000167/2024 
CONCORRÊNCIA Nº 000002/2024 O Município de Extrema, através 
Comissão de Contratação, torna público que fará realizar às 09:00 horas 
do dia 29 de julho de 2024, na SaLa JaGuarI do Setor de Compras 
e Licitações - Sala Comercial no EDIFICIO SERRA AZUL localizada 
à rua ari Pedroso de alvarenga nº 90 no bairro da Ponte nova, no 
Município de Extrema - MG - CEP: 37.642-174, a habilitação para o 
Processo Licitatório nº 000167/2024 na modalidade Concorrência nº 
000002/2024, objetivando a Seleção de empresa especializada para 
instalação e operação da usina termoquímica de geração elétrica a partir 
de resíduos sólidos urbanos (RSU) por processo de gaseificação no 
município de EXTREMA-MG. Mais informações, através do endereço 
eletrônico https://www.extrema.mg.gov.br/imprensaoficial/licitacoes/. 
Extrema, 07 de junho de 2024.

3 cm -07 1950128 - 1

Francisco Dumont

Prefeitura Municipal
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Francisco Dumont/MG - CnPJ: 
16.885.485/0001-88 Contratada: BaMaQ aS BanDEIrantES 
MaQuInaS E EQuIPaMEntoS, CnPJ sob o nº 18.209.965/0001-54. 
objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
máquina pá carregadeira para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico do Município de Francisco 
Dumont, através do Convênio nº 947473/2023 firmado entre o Muni-
cípio de Francisco Dumont e Ministério da integração e do Desenvol-
vimento regional. Valor total: r$ 610.000,00. Vigência: 15/05/2024 
a 31/12/2024. Francisco Dumont-MG, 07/06/2024 – Eduardo rabelo 
Fonseca/Prefeito Municipal.

3 cm -07 1950115 - 1

Fronteira

Prefeitura Municipal
AVISO - EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 036/2024
Menor Preço. a Prefeitura Municipal de Fronteira/MG, torna público 
que fará realizar às 08h30min do dia 25 de junho de 2024,no ende-
reço eletrônico: www.licitanet.com.br, pregão eletrônico objetivando a 
contratação de empresa para prestação de serviços no transporte rodo-
viário de cargas no âmbito municipal, intermunicipal e interestadual, 
com veículo tipo caminhão equipado com carroceira caçamba, bi-trem 
e motorista. Fronteira/MG, 07 de junho de 2024. Márcio antônio Fer-
reira - agente de Contratação.

3 cm -07 1949756 - 1

Governador 
Valadares

Associação Pró-Gestão das Águas 
da Bacia Hidrográfica do Rio 
Paraíba do Sul - AGEDOCE

ATO CONVOCATÓRIO Nº 03/2024
a aSSoCIaÇÃo PrÓ-GEStÃo DaS ÁGuaS Da BaCIa HIDro-
GrÁFICa Do rIo ParaíBa Do SuL – aGEDoCE, Entidade Dele-
gatária e Equiparada às Funções de Agência de Água da Bacia Hidro-
gráfica do Rio Doce, de acordo com a Resolução ANA nº 122/2019 
e Portaria IGaM nº 39/2022 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 
14.133/2021, torna público aos interessados o ato Convocatório nº 
03/2024, que tem por objeto a aquisição de material de consumo - 
gêneros alimentícios, produtos de padaria, utensílios de copa e cozinha, 
materiais de limpeza e higienização e outros para atender as necessi-
dades da AGEDOCE. Os concorrentes poderão obter a íntegra do Ato 
Convocatório e maiores informações sobre a contratação e as condi-
ções de participação através do endereço eletrônico da AGEDOCE, 
www.agedoce.org.br, e pelo e-mail: cglc@agedoce.org.br a partir do 
08/06/2024. a sessão pública para conhecimento e julgamento das pro-
postas ocorrerá no dia 25/06/2024 (terça-feira) às 09h00, na sede da 
AGEDOCE, Rua Prudente de Morais, N° 1023, Centro - Governador 
Valadares/MG - CEP 35020-460. Modalidade de Seleção: Pregão Pre-
sencial, do tipo Menor preço por Lote. Data da Publicação: 08/06/2024. 
Presidente da Comissão de Contratação: Michelle aparecida Figuei-
redo e Souza.

5 cm -06 1949131 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 30/24-INEX P/CRED 1/24

Credenciamento de Leiloeiros-Inscrições a partir de 11/6/24- 9hs -lici-
tagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

ProC. 33/24-PP 3/24
Prest. Serv. de produção de eventos-Credenciamento: 25/6/24-9hs-lici-
tagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

2 cm -07 1950058 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. 
A Agente de Contratação do Município de Guanhães/MG torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico 
nº 003/2024, Processo administrativo de Compras nº 017/2024através 
da plataforma www.licitardigital.com.br no dia 25/06/2024 às 09h – 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de organiza-
ção e realização de rodeio no distrito de taquaral nos dias 19 e 20 de 
julho de 2024. Maiores informações no Setor de Licitação, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guanhães ou pelo telefone (33) 3421-1501, das 
13h30 às 17h horas, e ainda pelo e-mail licitacoes@guanhaes.mg.gov.
br ou site: www.guanhaes.mg.gov.br Mariana teixeira Coelho Menezes 
– agente de Contratação.

3 cm -07 1950277 - 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 023/2024 

Processo nº 120/2023, Pregão eletrônico nº 036/2023. objeto: Forneci-
mento de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social no atendimento às famílias em situação de 
vulnerabilidade social. Fornecedor: EMPorIo DaS GEraIS DIS-
trIBuIDora DE aLIMEntoS LtDa, CnPJ: 47.646.271/0001-82. 
Vigência: 02/04/2024 a 31/12/2024. Valor do Reequilíbrio R$84.720,00 
(oitenta e quatro mil setecentos e vinte reais). Valor do contrato atua-
lizado r$288.720,00 (duzentos e oitenta e oito mil setecentos e vinte 
reais). Data da assinatura: 29/04/2024. Mariana teixeira Coelho Mene-
zes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial 

3 cm -07 1949792 - 1

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
PRAZO AO CONTRATO Nº 183/2023

Processo nº 096/2023 – Credenciamento nº 007/2023. objeto: Creden-
ciamento de laboratórios de análises clínicas para realização de exames 
citopatológico cervicovaginal/microflora rastreamento e exame citopa-
tológico cervicovaginal/microflora para atender as usuárias do SUS. 
Fornecedor: Laboratório Braga e Moura. CnPJ: 21.687.943/0001-04. 
Valor do aditivo r$14.734,65 (quatorze mil setecentos e trinta e qua-
tro reais e sessenta e cinco centavos. Valor do contrato atualizado 
r$74.673,25(setenta e quatro mil seiscentos e setenta e três reais e 
vinte e cinco centavos). Vigência: 01/09/2023 a 31/08/2024. Data da 
assinatura: 05/06/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente 
da CPL/Pregoeira Oficial

3 cm -07 1950077 - 1

 AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 002/2024

Agente de Contratação do Município de Guanhães/MG torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará a Concorrên-
cia Eletrônica nº 002/2024, Processo administrativo de Contratação 
nº 020/2024através da plataforma www.licitardigital.com.br no dia 
27/06/2024 às 09h – objeto: Contratação de empresa para realização 
de pavimentação de diversas ruas do Bairro Nações, no município de 
Guanhães - MG. Maiores informações no Setor de Licitação, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guanhães ou pelo telefone (33) 3421-1501, das 
13h30 às 17h horas, e ainda pelo e-mail licitacoes@guanhaes.mg.gov.
br ou site: www.guanhaes.mg.gov.br Mariana teixeira Coelho Menezes 
– agente de Contratação.

3 cm -07 1950355 - 1

Guapé

Prefeitura Municipal
EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO 011/2024

ProCESSo 087/2024. recebimento de Envelopes 01 e 02 até 09h dia 
10 de julho de 2024. objeto: registro de preços para futura e even-
tual aquisição de grades e portões e demais equipamentos, compreen-
dendo suas montagens e instalações, a fim de atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras, conforme especificado no Anexo I 
(termo de referência).

2 cm -07 1950110 - 1

Guaranésia

Prefeitura Municipal

 EXTRATO DE EDITAIS. PROCESSO Nº. 013/2024 
 Pregão Eletrônico nº. 006/2024. Menor Preço do Item. objeto: regis-
tro de preço para a aquisição de madeiras e artefatos de madeira para 
fornecimento eventual e futuro no período de doze meses. Data e hora 
de abertura: 20/06/2024 às 9h. Processo nº. 019/2024 – Pregão Ele-
trônico nº. 007/2024. Menor Preço do Item. objeto: Futura e eventual 
contratação para prestação de serviços de manutenção de equipamentos 
agrícolas pelo Sistema de Registro de Preço, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de obras e urbanismo. Data e hora de aber-
tura: 20/06/2024 às 14h. Processo nº. 020/2024 – Pregão Eletrônico nº. 
008/2024. Menor Preço do Item. objeto: Futura e Eventual aquisição 
de suprimentos de impressão, como toner, cilindros e tintas, pelo Sis-
tema de registro de Preço, para atender as demandas das Secretarias 
Municipais. Data e hora de abertura: 24/06/2024 às 9h. o(s) edital(is) 
na íntegra e demais arquivos complementares está(ão) disponível(is) na 
plataforma aMM Licita através do endereço https://ammlicita.org.br/ 
e no site oficial da Prefeitura Municipal de Guaranésia através do link 
http://www.prefguaranesia.mg.gov.br/adm2017/editais-em-andamento 
/. rosangela de Fátima Balbino Moriconi– Secretária Municipal de 
administração - Laércio Cintra nogueira – Prefeito Municipal.

5 cm -06 1949384 - 1

Guarará

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE PROCESSO N° 013/2024
objeto aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender as 
secretarias do município, empresas contratadas: Comercial Monteverde 
LTDA inscrita no CNPJ n° 42.098.167/0001-87, Ata06-1/2024, valor 
estimado r$ 63.032,50; Marcelo Leite a Lobo-ME inscrita no CnPJ 
n° 12.233.779/0001-74, Ata06-2/2024, valor estimado R$ 1.650,00 e 
Neuza Marly Pocidonio Pereira EIRELI – EPP inscrita no CNPJ n° 
13.094.173/0001-68, ata03-3/2024, valor estimado r$ 18.598,50. 
Vigência das atas até 31/05/2025. Guarará, dia 07 de junho de 2024.

2 cm -07 1949979 - 1

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2024 
-PROCESSO Nº 19/2024.

 objeto: Contratação por inexigibilidade de show de renome regional 
Caravana do tradicional encontro regional de Violeiros com Van-
deir e Convidados apresentando “Show sertanejo raiz Larissa viola 
& Orquestra de Violeiros Arpejo” para apresentação de show musi-
cal na 6ª Festa do Peão de Guarará 2024. Contratante: O Município. 
Contratada: Vandeir Donizete antunes Campos 00176118659, CnPJ 
n° 20.500.289/0001-15, no valor R$ 16.150,00. Vigência do Contrato: 
30/09/2024. Expediu-se o presente que será afixado no lugar de cos-
tume, publicando-se na forma da lei, Guarará 07 de junho de 2024.

3 cm -07 1949985 - 1

EXTRATO DE PROCESSO N° 014/2024
objeto Contratação de empresa para o fornecimento de material escolar 
para educação, empresa contratada: Giropel Distribuidora LtDa ins-
crita no CNPJ n° 03.880.787/0001-11, Ata 07-1/2024, valor estimado 
r$ 180.741,95. Vigência da ata até 31/05/2025. Guarará, dia 07 de 
junho de 2024.

2 cm -07 1949980 - 1

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2024 
Processo nº 16/2024. objeto: uso do software on-line que per-
mite operar e gerenciar as publicações de seus atos em meio eletrô-
nico intitulado diário oficial dos municípios mineiros. Contratante: 
O Município. Contratada: Associação Mineira De Municípios, CNPJ 
n° 20.513.859/0001-01, no valor R$ 3.080,00. Vigência do Contrato: 
31/12/2024. Expediu-se o presente que será afixado no lugar de cos-
tume, publicando-se na forma da lei, Guarará 07 de junho de 2024.

2 cm -07 1949981 - 1

Guarda-Mor

Câmara Municipal
PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL 

PREGÃO 5/23- PROCESSO 44/23
Modalidade: Menor Preço Global. objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de cessão de uso de Software de Sistemas 
para Contabilidade Pública e outros. Contratada: MEMorY Pro-
JEtoS E DESEnVoLVIMEnto DE SIStEMaS LtDa, CnJP 
71.000.731/0001-85. Prazo prorrogado: 12 meses. Vigência: 10/6/24 
A 10/6/25. Valor global R$ 68.007,96. Dotação Orçamentária n°. 01
.01.01.01.031.0101.2003.3.3.90.40.00 – Ficha 16 – rEDE/Manut. 
PROG. INFORMATIZAÇÃO – Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurí-
dica. 7/6/24. Igor Costa de almeida, Presidente Câmara Municipal de 
Guarda-Mor/MG.

3 cm -07 1949974 - 1

Iapu

Prefeitura Municipal
 AVISO DE CREDENCIAMENTO. 

Processo auxiliar. Processo administrativo nº 157/2024. Inexigibilidade 
de licitação nº 05/2024. a Prefeitura Municipal de Iapu/MG comunica 
que está promovendo licitação objetivando o chamamento público para 
o credenciamento de profissionais especializados nas áreas de saúde 
(psicólogo, assistente social e fonoaudiólogo), para compor equipe 
multifuncional EMULTI na Atenção Primária do Município de Iapu. 
os interessados deverão apresentar na Sede administrativa da Prefei-
tura, na sala de licitações, sediada à Rua João Lemos, nº 37, Centro de 
Iapu/MG, a partir do dia 10/06/2024 até o dia 14/06/2024, no horário 
de 12h00min às 17h00min, para protocolo de envelope contendo docu-
mentação e proposta, conforme descritos no edital. Sessão de análise 
e julgamento de documentação apresentada: 17/06/2024 às 12h00min. 
Edital e anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no 
site www.iapu.mg.gov.br.IaPu-MG, 07 de junho de 2024.José Pereira 
Viana.Prefeito.

4 cm -07 1950080 - 1

Ibiá

Prefeitura Municipal
 DISPENSA 001/2024 - PAL Nº 057/2024

O Município de Ibiá/MG torna público a ratificação, adjudicação e 
homologação da dispensa n° 001/2024 que tem por objeto a contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de varrição 
das vias urbanas (inclusive calçadas), limpeza de praças, áreas públi-
cas e outras atividades afins determinadas pela Secretaria Municipal 
de Obras e Infraestrutura, deste Município de Ibiá/MG e seus Distritos, 
com fornecimento de mão de obra de no mínimo 30 funcionários, mate-
riais, ferramentas e equipamentos necessários para fins de execução dos 
serviços, conforme quantidades e especificações descritas no Memorial 
Descritivo, Planilhas de Composição de Custos e Especificações Téc-
nicas dos Serviços,com a empresa ECoLIFE SoLuÇÕES aMBIEn-
taIS LtDa - CnPJ: 12.628.257/0001-71. FunDaMEntaÇÃo Da 
ContrataÇÃo: Contratação por dispensa para realização dos servi-
ços na forma do Artigo 74, inciso VIII da Lei 14.133/21. Informações 
pelo telefone (34) 3631-5754 – Marlene aparecida de Souza Silva – 
Prefeita Municipal

4 cm -07 1950031 - 1

Ibiraci

Prefeitura Municipal
 LEI MUNICIPAL Nº 2099 DE 07 DE JUNHO DE 2024

 Quedispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei orçamentária do 
exercício de 2025 e dá outras providências.O inteiro teor da lei está à 
disposição dos interessados na Secretaria de Governo e Relações Ins-
titucionais, r: 6 de abril 912 e no linkhttps://ibiraci.mg.gov.br/leis-
municipais/#691-2024-1715690908 Informações(35) 3544-9700, IBI-
raCI MG 07 de JunHo de 2024.

2 cm -07 1950146 - 1

Ingaí

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 56/2024, 

INEXIGIBILIDADE N.º 23/2024
Base Legal: Artigo 74 inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações. 
objeto: contratação da empresa: 28.897.728 SauLo HEnrIQuE 
DIaS sob CnPJ/ MF n.º 28.897.728/0001-87, com sede na PC artur 
Oscar de Rezende, 35, Centro, Ingaí – MG, CEP 37215-000, que é a 
empresa exclusiva pelas apresentações artísticas do Grupo “CURT-
SAMBA” para apresentação no dia 15/06/2024, cujo valor é R$4.000,00 
(quatro mil reais), a contratação da referida empresa objetiva a anima-
ção das Festividades à realização da 92ª Festa da Fogueira do Municí-
pio de Ingaí/MG – Ingaí, 07 junho de 2024 – Giulliano Ribeiro Pinto 
- Prefeito Municipal.

3 cm -07 1949814 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 57/2024, 
INEXIGIBILIDADE N.º 24/2024

Fundamentação Legal: artigo 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações. Objeto: locação de um imóvel situado na rua Aureliano de 
Souza Pinto, n.º 425, Centro em Ingaí/MG, para instalação e funcio-
namento do Lavador Municipal. Locador: Hélio Francisco da Silva – 
Locatária: Prefeitura Municipal de Ingaí, CNPJ 18.244.319/0001-28. 
Valor Mensal: R$1.000,00 (um mil reais). Vigência: 7 meses – Ingaí, 7 
de junho de 2024 – Giulliano ribeiro Pinto- Prefeito Municipal.

2 cm -07 1950035 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240607201929025.


